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Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Afio 2018
Estado de Ingresos por partidas

Partida Descripcion Ingresos previstos

Capitulo 3 Tasas y otros ingresos.
Articulo 31  Tasas por la prestacion de servicios publicos de caracter social.
Concepto 312  Servicios educativos.

31201 Utilizacion de instalaciones 500,00
31203 Servicio de fotocopiadora 300,00
31204 Derechos de matricula en cursos y seminarios 2.000,00
Total Concepto 2.800,00
Total Articulo 2.800,00

Articulo 36  Ventas.
Concepto 360  Ventas.

36010 Ventas de Libreria 50.000,00
Total Concepto 50.000,00
Total Articulo 50.000,00
Total Capitulo 52.800,00

Aprobado en la reunién de la Junta Rectora
del 11 de enero de 2018

T Enriqueta Sebastian Marco'%"
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Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Aiio 2018
Estado de Ingresos por partidas

Partida

Capitulo 4
Articulo 42
Concepto 421

42101
42103
42104
42105

Articulo 45
Concepto 450

45030

Articulo 46
Concepto 461

46101

Concepto 462

46201
46202
46203
46204

Descripeion

Transferencia corrientes.

De la Administracion del Estado.
De Organismos Autonomos y agencias estatales.

Ingresos UNED (Subvencion ordinaria)
Ingresos UNED Tribunales de apoyo
Ingresos UNED (otros)

Ingresos UNED COIE

Total Concepto
Total Articulo

De Comunidades Autonomas.
De la Administracion General de las Comunidades Auténomas.

Diputacién General de Aragon

Total Concepto
Total Articulo
De Entidades Locales.
De Diputaciones, Consejos o Cabildos.
De Diputacién Provincial de Zaragoza
Total Concepto

De Ayuntamientos.

De Ayuntamiento de Calatayud
Colaboracion en Actividades Culturales (Ayto. de Calatayud)

De Ayuntamiento de Caspe
De Ayuntamiento de Ejea
Total Concepto
Total Articulo
Total Capitulo
&\
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Ingresos previstos

980.000,00
6.000,00
45.000,00
1.500,00

1.032.500,00
1.032.500,00

117.000,00

117.000,00
117.000,00

562.650,00

562.650,00

42.000,00

1.000,00
53.900,00
39.750,00

136.650,00
699.300,00
1.848.800,00



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Aiio 2018
Estado de Ingresos por partidas

Partida

Capitulo 5

Articulo 52
Concepto 520

52000

Descripcion

Ingresos patrimoniales.

Intereses de depositos.
Intereses de depositos.

Interes de depdsitos y cfc

Total Concepto
Total Articulo
Total Capitulo

Total Presupuesto de Ingresos
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Ingresos previstos

500,00

500,00
500,00
500,00

1.902.100,00



Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Afio 2018

Estado de Gastos por partidas

Partida

Capitulo 1

Articulo 13
Concepto 130

1300000
1300001
1300002

Articulo 16
Concepto 160

1600000
1600001
1600002

Concepto 162

1620000
1620400
1620500

Descripcion

GASTOS DE PERSONAL.

Personal Laboral.

Laboral Fijo.

Retribuciones bésicas personal laboral Calatayud
Retribuciones basicas personal laboral Caspe
Retribuciones basicas personal laboral Ejea
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Clasificacion econémica

Créditos autorizados

587.000,00
49.500,00
32.000,00

Total Concepto 668.500,00
Total Articulo 668.500,00

Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador.

Cuotas sociales.

Seguridad Social Calatayud
Seguridad Social Caspe
Seguridad Social Ejea

Gastos sociales del personal.

Formacion y perfeccionamiento del personal

Accion social
Seguros

161.900,00
14.800,00
9.300,00

Total Concepto 186.000,00

4.000,00
5.000,00
4.150,00

Total Concepto 13.150,00
Total Articulo 199.150,00
Total Capitulo 867.650,00

Aprobado en la reunién de la Junta Rectora

del 11 de enero de 2018
}XLCJ&LE f&\,g,,b

Fdo.: Enriqueta Sebastian Marco
Secretaria de la Junta Rectora
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Aiio 2018
Estado de Gastos por partidas Clasificacion econémica
Partida Descripcion Créditos autorizados

Capitulo 2

Articulo 21
Concepto 212

2120000

Concepto 213

2130000
2130100

Articulo 22
Concepto 220

2200000
2200100
2200200
2200300

Concepto 221

2210000
2210100
2210300
2210400
2210900
2211000

Concepto 222
2220000

2220100
2220300

Concepto 223

2230000

Concepto 224

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

Reparaciones, mantenimiento y conservacion.
Edificios y otras construcciones.

Edificios y otras construcciones 15.000,00

Total Concepto 15.000,00

Magquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Magquinaria instalaciones y utillaje 18.600,00
Reprografia 5.500,00
Total Concepto 24.100,00
Total Articulo 39.100,00

Material, suministros y otros.
Material de oficina.

Ordinario no inventariable. 10.400,00
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. 16.500,00
Material informéatico no inventariable 11.500,00
Compras de Libreria 45.000,00
Total Concepto 83.400,00
Suministros.
Energia eléctrica 16.000,00
Agua y basura 5.100,00
Combustibles y carburantes 20.000,00
Vestuario. 500,00
Productos de laboratorio 4.000,00
Productos de limpieza y aseo 2.000,00
Total Concepto 47.600,00
Comunicaciones.
Teléfono, videoconferencia y fax 15.000,00
Correos 10.000,00
Mantenimiento de sistemas de comunicaciones en red 3.800,00
Total Concepto 28.800,00
Transportes.
Transportes 5 <k 5.000,00
Total Concepto ~ 50 5.000,00

Primas de seguros.



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Afio 2018
Estado de Gastos por partidas

Partida

2240000

Concepto 225

2250000

Concepto 226

2260100
2260200
2260500
2260600
2260601
2260602
2260800
2269900

Concepto 227
2270000
2270300
2270600
2270700

2270900
2271000

Articulo 23
Concepto 230

2302000

Concepto 231

2312000

Concepto 233

2330100

Descripcion

Primas de seguros

Total Concepto

Tributos.
Tributos

Total Concepto

Gastos diversos.

Gastos de representacion

Publicidad y propaganda

Muestras artisticas

Actividades extraacadémicas Calatayud
Actividades extraacadémicas Caspe
Actividades extraacadémicas Ejea
COIE

Varios

Total Concepto

Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.
Limpieza y aseo.

Gastos de Gestoria

Servicios Contabilidad

Mantenimiento de jardines

Gastos de gestion de servicios bancarios

Otros servicios

Total Concepto
Total Articulo

Indemnizaciones por razon del servicio.
Dietas.

Del personal no directivo.

Total Concepto
Locomocion.
Del personal no directivo.

Total Concepto
Otras indemnizaciones.
Organos colegiados

Total Concepto
Total Articulo |
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Clasificacion economica

Créditos autorizados

4.200,00

4.200,00

1.000,00

1.000,00

8.250,00
1.500,00
36.000,00
52.000,00
4.700,00
4.700,00
18.000,00
3.600,00

128.750,00

47.000,00
8.500,00
1.000,00
4.500,00

500,00
2.500,00

64.000,00
362.750,00

5.000,00

5.000,00

11.000,00

11.000,00

2.500,00

\,2:500,00

18.500,00
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Aiio 2018
Estado de Gastos por partidas Clasificacion econémica
Partida Descripcién Créditos autorizados

Total Capitulo 420.350,00
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Afio 2018
Estado de Gastos por partidas Clasificacion economica
Partida Descripcion Créditos autorizados

Capitulo 3 GASTOS FINANCIEROS.

Articulo 31  De préstamos y otras operaciones financieras en euros.
Concepto 310  Intereses.

3100000 Intereses 50,00
Total Concepto 50,00
Total Articulo 50,00

Articulo 35  Intereses de demora y otros gastos financieros.
Concepto 359  Otros gastos financieros.

3590000 Otros gastos financieros. 600,00
Total Concepto 600,00
Total Articulo 600,00
Total Capitulo 650,00
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Presupuesto UNED Calatayud

Presupuesto Aiio 2018
Estado de Gastos por partidas Clasificacion econémica
Partida Descripcion Créditos autorizados

Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

Articulo 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.
Concepto 481  Premios, becas y pensiones de estudio e investigacion

4810100 Compensacion econdmica a profesores-tutores Calatayud 402.000,00
4810101 Compensacion econdmica a profesores-tutores Caspe 31.310,00
4810102 Compensacién econémica a profesores-tutores Ejea 12.690,00
4810200 Aportaciones a la Delegacion de Alumnos 3.500,00
4810400 Ayudas al estudio alumnos en précticas Calatayud 20.000,00
4810402 Ayudas al estudio alumnos en précticas Ejea 4.000,00
4810500 Otras précticas 4.000,00
4810600 Formacion 3.500,00

Total Concepto 481.000,00

Total Articulo 481.000,00

Total Capitulo 481.000,00



Presupuesto UNED Calatayud
Presupuesto Aiio 2018
Estado de Gastos por partidas

Partida

Capitulo 6

Articulo 62
Concepto 623

6230000

Concepto 625

6250100
6250400

Concepto 626

6260000

Articulo 63

Concepto 633

6330000

Concepto 635

6350400

Concepto 636

6360000

Descripcion

INVERSIONES REALES.
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Clasificacion econémica

Créditos autorizados

Inversion nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios.

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Mobiliario.

Libros y revistas Biblioteca
Inversion en equipamiento

Equipos para procesos de informacion.

Equipos para procesos de informacion.

Total Concepto

Total Concepto

Total Concepto
Total Articulo

25.000,00

25.000,00

600,00
25.000,00

25.600,00

15.000,00

15.000,00
65.600,00

Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de los

servicios.
Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Magquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

Mobiliario.

Inversidn en reposicidn equipamiento

Equipos para procesos de informacion.

Equipos para procesos de informacion.

Total Concepto

Total Concepto

Total Concepto
Total Articulo
Total Capitulo

Total Presupuesto de Gastos

25.000,00

25.000,00

17.850,00

17.850,00

24.000,00

24.000,00
66.850,00
132.450,00

1.902.100,00€



