Partida

Descripción

Ingresos previstos

Tasas y otros ingresos. Capítulo 3

Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social. Artículo 31

Concepto 312 Servicios educativos.

31201

Utilización de instalaciones

500,00

31203

Servicio de fotocopiadora

300,00

31204

Derechos de matrícula en cursos y seminarios

2.000,00

**Total Concepto** 

2.800,00

**Total Artículo** 

2.800,00

Artículo 36 Concepto 360 Ventas.

Ventas.

36010

Ventas de Librería

50.000,00

**Total Concepto** 

50.000,00

**Total Artículo** 

50.000,00

**Total Capítulo** 

52.800,00

Aprobado en la reunión de la Junta Rectora del 11 de enero de 2018

> Fdo.: Enriqueta Sebastián Marco Secretaria de la Junta Rectora

> > 1

Partida	Descripción		Ingresos previstos
Capítulo 4 Artículo 42 Concepto 421	Transferencia corrientes. De la Administración del Estado. De Organismos Autónomos y agencias estatal	es.	
42101 42103 42104 42105	Ingresos UNED (Subvención ordinaria) Ingresos UNED Tribunales de apoyo Ingresos UNED (otros) Ingresos UNED COIE		980.000,00 6.000,00 45.000,00 1.500,00
		Total Concepto Total Artículo	1.032.500,00 1.032.500,00
Artículo 45 Concepto 450	De Comunidades Autónomas. De la Administración General de las Comunid	dades Autónomas.	
45030	Diputación General de Aragón		117.000,00
		Total Concepto Total Artículo	117.000,00 117.000,00
Artículo 46 Concepto 461	De Entidades Locales. De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		
46101	De Diputación Provincial de Zaragoza		562.650,00
		<b>Total Concepto</b>	562.650,00
Concepto 462	De Ayuntamientos.		
46201 46202 46203 46204	De Ayuntamiento de Calatayud Colaboración en Actividades Culturales (Ayto. de Calatayu De Ayuntamiento de Caspe De Ayuntamiento de Ejea	ad)	42.000,00 1.000,00 53.900,00 39.750,00
		Total Concepto Total Artículo Total Capítulo	136.650,00 699.300,00 1.848.800,00



Partida

Descripción

Ingresos previstos

Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.

Artículo 52 Concepto 520 Intereses de depósitos. Intereses de depósitos.

Concepto 520

52000

Interes de depósitos y c/c

500,00

Total Concepto500,00Total Artículo500,00Total Capítulo500,00

**Total Presupuesto de Ingresos** 

1.902.100,00



#### Clasificación económica

Partida	Descripción		Créditos autorizados
Capítulo 1 Artículo 13 Concepto 130	GASTOS DE PERSONAL. Personal Laboral. Laboral Fijo.		
1300000 1300001 1300002	Retribuciones básicas personal laboral Calatayud Retribuciones básicas personal laboral Caspe Retribuciones básicas personal laboral Ejea		587.000,00 49.500,00 32.000,00
		Total Concepto Total Artículo	668.500,00 668.500,00
Artículo 16 Concepto 160	Cuotas, prestaciones y gastos sociales Cuotas sociales.	a cargo del emplea	dor.
1600000 1600001 1600002	Seguridad Social Calatayud Seguridad Social Caspe Seguridad Social Ejea		161.900,00 14.800,00 9.300,00
		<b>Total Concepto</b>	186.000,00
Concepto 162	Gastos sociales del personal.		
1620000 1620400 1620500	Formación y perfeccionamiento del personal Acción social Seguros		4.000,00 5.000,00 4.150,00
		Total Concepto Total Artículo Total Capítulo	13.150,00 199.150,00 867.650,00

Aprobado en la reunión de la Junta Rectora del 11 de enero de 2018

> Fdo.: Enriqueta Sebastián Marco Secretaria de la Junta Rectora

# Clasificación económica

D.			_
Pa	гī	ıa	a

Descripción

Primas de seguros.

Concepto 224

Créditos autorizados

Capítulo 2 Artículo 21 Concepto 212	GASTOS CORRIENTES EN BIE Reparaciones, mantenimiento y conser Edificios y otras construcciones.		
2120000	Edificios y otras construcciones		15.000,00
		Total Concepto	15.000,00
Concepto 213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		
2130000 2130100	Maquinaria instalaciones y utillaje Reprografía		18.600,00 5.500,00
		Total Concepto Total Artículo	24.100,00 39.100,00
Artículo 22 Concepto 220	Material, suministros y otros. Material de oficina.		
2200000 2200100 2200200 2200300	Ordinario no inventariable. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. Material informático no inventariable Compras de Librería		10.400,00 16.500,00 11.500,00 45.000,00
		<b>Total Concepto</b>	83.400,00
Concepto 221	Suministros.		
2210000 2210100 2210300 2210400 2210900 2211000	Energía eléctrica Agua y basura Combustibles y carburantes Vestuario. Productos de laboratorio Productos de limpieza y aseo		16.000,00 5.100,00 20.000,00 500,00 4.000,00 2.000,00
		Total Concepto	47.600,00
Concepto 222	Comunicaciones.		
2220000 2220100 2220300	Teléfono, videoconferencia y fax Correos Mantenimiento de sistemas de comunicaciones en red		15.000,00 10.000,00 3.800,00
		<b>Total Concepto</b>	28.800,00
Concepto 223	Transportes.		
2230000	Transportes	NONAL DE EN	5.000,00
		Total Concepto	5.000,00

# Clasificación económica

Partida	Descripción		Créditos autorizados
2240000	Primas de seguros		4.200,00
		<b>Total Concepto</b>	4.200,00
Concepto 225	Tributos.		
2250000	Tributos		1.000,00
		<b>Total Concepto</b>	1.000,00
Concepto 226	Gastos diversos.		
2260100 2260200 2260500 2260600 2260601 2260602 2260800 2269900	Gastos de representación Publicidad y propaganda Muestras artísticas Actividades extraacadémicas Calatayud Actividades extraacadémicas Caspe Actividades extraacadémicas Ejea COIE Varios		8.250,00 1.500,00 36.000,00 52.000,00 4.700,00 4.700,00 18.000,00 3.600,00
		<b>Total Concepto</b>	128.750,00
Concepto 227	Trabajos realizados por otras empresas y prof	fesionales.	
2270000 2270300 2270600 2270700 2270900 2271000	Limpieza y aseo. Gastos de Gestoría Servicios Contabilidad Mantenimiento de jardines Gastos de gestión de servicios bancarios Otros servicios		47.000,00 8.500,00 1.000,00 4.500,00 500,00 2.500,00
		Total Concepto Total Artículo	64.000,00 362.750,00
Artículo 23 Concepto 230	Indemnizaciones por razón del servicio. Dietas.	•	
2302000	Del personal no directivo.		5.000,00
		<b>Total Concepto</b>	5.000,00
Concepto 231	Locomoción.		
2312000	Del personal no directivo.		11.000,00
		<b>Total Concepto</b>	11.000,00
Concepto 233	Otras indemnizaciones.		and the same of th
2330100	Organos colegiados	(3)	2.500,00
		Total Concepto Total Artículo	2.500,00 18.500,00

3

#### Clasificación económica

Partida

Descripción

Créditos autorizados

Total Capítulo

420.350,00



#### Clasificación económica

Partida

Descripción

Créditos autorizados

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS.

Artículo 31

De préstamos y otras operaciones financieras en euros.

Concepto 310

Intereses.

3100000

3590000

Intereses

50,00

**Total Concepto** 

50,00

Total Artículo

50,00

Artículo 35 Intereses de demora y otros gastos financieros.

Concepto 359

Otros gastos financieros.

600,00

Otros gastos financieros.

. . . . . .

Total Concepto Total Artículo Total Capítulo 600,00 600,00

650,00



#### Clasificación económica

Partida

Descripción

Créditos autorizados

# Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

Artículo 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.
Concepto 481 Premios, becas y pensiones de estudio e investigación

4810100	Compensación económica a profesores-tutores Calatayud	402.000,00
4810101	Compensación económica a profesores-tutores Caspe	31.310,00
4810102	Compensación económica a profesores-tutores Ejea	12.690,00
4810200	Aportaciones a la Delegación de Alumnos	3.500,00
4810400	Ayudas al estudio alumnos en prácticas Calatayud	20.000,00
4810402	Ayudas al estudio alumnos en prácticas Ejea	4.000,00
4810500	Otras prácticas	4.000,00
4810600	Formación	3.500,00

 Total Concepto
 481.000,00

 Total Artículo
 481.000,00

 Total Capítulo
 481.000,00



#### Clasificación económica

Partida	P	ar	ti	da
---------	---	----	----	----

Descripción

Créditos autorizados

Capítulo 6	INV	<b>ERSIONES</b>	REALES.
------------	-----	-----------------	---------

Artículo 62

Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios.

Concepto 623

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

6230000

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

25.000,00

**Total Concepto** 

25.000,00

Concepto 625

Mobiliario.

6250100 6250400

Libros y revistas Biblioteca Inversión en equipamiento

600,00 25.000,00

**Total Concepto** 

25.600,00

Concepto 626

Equipos para procesos de información.

6260000

Equipos para procesos de información.

15.000,00

**Total Concepto** 

15.000,00

Total Artículo

65.600,00

Artículo 63

Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los

servicios.

Concepto 633

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

6330000

Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.

25.000,00

**Total Concepto** 

25.000,00

Concepto 635

Mobiliario.

6350400

Inversión en reposición equipamiento

17.850,00

**Total Concepto** 

17.850,00

Concepto 636

Equipos para procesos de información.

6360000

Equipos para procesos de información.

24.000,00

**Total Concepto Total Artículo** 

24.000,00

66.850,00 Total Capítulo 132.450,00

**Total Presupuesto de Gastos** 

1.902.100,00€

